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Keho-valmisteluryhmän näkemys
kehittämistarpeista ja –toimenpiteistä

Rahoitusperusteiden uudistamisvalmistelun 
yhteydessä on myös hankittava tietoa siitä, miten 
nykyinen rahoitusjärjestelmä on tukenut tai 
vaikeuttanut vapaan sivistystyön eri 
oppilaitosmuotojen tehtävien hoitamista ja 
toiminnan kehittämistä asetettujen tavoitteiden 
mukaisesti. (f)
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On tärkeää, että vapaan sivistystyön oppi-
laitokset voivat jatkossakin toimia avoimen 
korkeakouluopetuksen (avoin yliopisto ja 
ammattikorkeakoulu) järjestäjinä aikuisopiskelun 
tasa-arvon edistämiseksi. Tämä tehtävä on 
määriteltävä selkeästi lainsäädännössä ja 
ylläpitämisluvissa sekä otettava huomioon 
rahoitusperusteiden uudistamisessa. (g)



Keho-valmisteluryhmän näkemys
kehittämistarpeista ja –toimenpiteistä

Valmisteluryhmä on ottanut lähtökohdaksi, että
kullakin vapaan sivistystyön oppilaitosmuodolla 
on uudistuvassakin rahoitusjärjestelmässä omat 
rahoitusperusteet, joissa toiminnan erityispiirteet 
ja kustannukset voidaan parhaiten ottaa 
huomioon. 
Kunkin oppilaitoksen tehtävät ml. erityistehtävät 
määritellään ylläpitämisluvassa. Kehittämistyön 
painopisteiden määrittely ja tukeminen tapahtuisi 
vuodesta 2010 lähtien osana uudistuvaa 
rahoitusjärjestelmää. (h)
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Lähtökohtana rahoitusjärjestelmän uudistamisessa on 
rahoituksen jakaminen nykyisen kaltaiseen laskennalliseen, 
suoriteperusteiseen perusrahoitukseen sekä toiminnan 
keskeisiä tavoitteita edistävään ja palkitsevaan laatu- ja 
kehittämisrahoitukseen. 
Osana uuden rahoitusmallin valmistelutyötä on selvitettävä
ja ratkaistava myös monia pitkään esillä olleita kysymyksiä. 
Tällaisia ovat avoimen korkeakouluopetuksen ja monimuoto-
opetuksen rahoitusperusteet,
perustamiskustannusten sisällyttäminen yksikköhintaan,..  
(i)
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Myös perusrahoituksen määräytymisperusteita on 
välttämätöntä uudistaa kehittyvää toimintaa ja kohde-
ryhmissä tapahtuvia muutoksia vastaavaksi. 
Perusrahoituksessa on mahdollista ottaa käyttöön 
yksikköhinnan porrastus tai suoritemäärien korotus 
koulutuksessa, joka tarvitsee erityistä tukea. 
Erityistehtävät (esim. vammaisten koulutus) määriteltäisiin 
jatkossakin ylläpitämisluvassa ja yksikköhintaan heijastuvat 
porrastukset laissa ja asetuksessa. Tällaisia tehtäviä voisi 
jatkossa olla muitakin (esim. opinnollinen kuntoutus, 
maahanmuuttajien koulutus). 
Perusrahoitusta tukevan laatu- ja kehittämisrahoituksen 
osuus voisi vaihdella oppilaitosryhmittäin. Tämän 
rahoituksen osuus olisi korkeintaan 15 prosenttia. (k)
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Rahoitusmallin valmistelussa tulee ratkaista myös 
perustamiskustannusten valtionavustusjärjestelmän 
säilyttäminen tai mahdollinen sisällyttäminen yksikkö-
hintaan. Asiaa ratkaistaessa tulee ottaa kuitenkin huomioon 
pienten oppilaitosten rakentamistarpeet ja mahdollisuudet 
perustamishankkeiden rahoittamiseen.
Valmisteluryhmän alustava kanta on, että liikunnan koulutus-
keskuksia lukuun ottamatta perustamiskustannukset 
sisällytettäisiin yksikköhintoihin rahoitusuudistuksen 
yhteydessä tarvittavien selvitysten jälkeen. (l)



Keho-valmisteluryhmän näkemys
kehittämistarpeista ja –toimenpiteistä

Samoin on tarpeen selvittää nykyisen opintosetelityyppisen 
rahoituksen tehtävät ja yhteydet opintososiaalisiin etuihin. 
Opintoseteliavustuksia tarvitaan vapaan sivistystyön 
rahoituksessa tukemaan aliedustettujen ryhmien 
osallistumista. 
AKKU-johtoryhmän, työmarkkinajärjestöjen ja SATA-
komitean yhteistyönä on valmisteltu ehdotukset työttömien 
ja työssä olevien aikuisopiskelun etuuksien uudistamisesta. 
Osana ehdotusten jatkotoimia on tarpeen tarkentaa 
etuuksien määrittelyä vapaan sivistystyön opinnoissa. (l)
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Laatu- ja kehittämisrahoitus ehdotetaan otettavaksi asteittain 
käyttöön vuoden 2010 alusta lähtien. Ainakin alkuvaiheessa, 
kun riittävää tietopohjaa ei ole käytettävissä, laatu- ja 
kehittämisrahoitus hoidettaisiin avustuksina. 
Opintoseteliavustukset jäisivät edelleen 
rahoitusjärjestelmään tukemaan aliedustettujen ryhmien 
osallistumista ja ylimääräiset avustukset pehmentämään 
toiminnassa tapahtuvien nopeiden muutosten vaikutuksia.
Tietopohjan tarkentuessa ja yhdessä vapaan sivistystyön 
toimijoiden kanssa tapahtuvan indikaattorityön edetessä
myös laatu- ja kehittämisrahoitus voisi tapahtua osana 
nykyistä joustavammin määräytyvää laskennallista 
rahoitusta.  (n)
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Yleishyödyllisiä vapaan sivistystyön oppilaitoksia 
koskevista uudenlaisista verolinjauksista johtuen 
opetusministeriö valmistelee rahoitusjärjestelmää
koskevan valmistelun osana yhteistyössä valtio-
varainministeriön ja verohallinnon edustajien 
kanssa vapaan sivistystyön oppilaitosten 
yksityisille ylläpitäjille annettavaa ohjausta 
koulutuslainsäädännön ja verolainsäädännön 
yhteensovittamisesta oppilaitosten toiminnassa.  
(o)


